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گسترش روابط ایران و عمان 
به نفع هر دو کشور است

 دولت نمک به زخم 
مسکن مردم نپاشد

رهبرمعظم انقلاب اسلامی روابط ایران و عمان را روابطی دیرینه و ریشه دار و 
خوب خواندند و گفتند: ما معتقدیم گسترش روابط دوکشور در همه زمینه ها، به 
نفع هر دو طرف است. حضرت آیت الله خامنه ای رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز در دیدار آقای »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان و هیات 
همراه، با اشاره به مذاکرات طرف های ایرانی و عمانی، خاطر نشان کردند: نکته 
مهم آن است که این مذاکرات تا رسیدن به نتایج محسوس، به صورت جدی 
پیگیری شود و در نهایت ارتباطات گسترش یابد.رهبر انقلاب اسلامی به موضوع 

خطر حضور رژیم صهیونیستی در منطقه نیز اشاره کردند و...

عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: اینکه دولت در تامین زمین برای 
ساخت یک میلیون مسکن در سال موفق نباشد یا الگوی توسعه افقی شهرها 

را دنبال نکند چه بخواهد چه نخواهد نمک بر زخم مسکن مردم پاشیده است.
هادی بیگی نژاد در نشست دیروزمجلس در نطق میان دستور اظهار داشت: 
امروز می خواهم درباره دو موضوع مهم صحبت کنم، طی بیست سال گذشته،  
درآمد خانوارهای ایرانی 30 برابر شده است این درحالی است که قیمت مسکن 
در مراکز استان ها 90 برابر شده است. این افزایش قیمت خانه دار شدن را برای 

اقشار ضعیف به یک آرزو تبدیل کرده است.

 امروز- لیلا زمانی
 هم زمان با تغییر سیاست ها و تحول هوشمندسازی در سازمان مالیاتی، 
درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم رشد داشت به طوری که آمارها نشان 
می دهد این افزایش در ۱۰ سال اخیر رکورد زده است. همت دولت سیزدهم در 
تغییر و اصلاح ساختارها، حرکت در مسیر هوشمندسازی، شناسایی فرارهای 
مالیاتی با تمرکز بر تراکنش های بانکی و مالیات ستانی هوشمند منجر به 

بسته شدن فرارهای مالیاتی شده است.
رویکرد تحولی مالیاتی در دولت سیزدهم با هوشمندسازی نظام مالیاتی کلید خورد و این امر 
منجر به مالیات ستانی عادلانه خواهد شد تا همه مردم اعم از کارمندان تا پزشکان بر اساس درآمد 
مالیات واقعی پرداخت کنند.طبق ماده 93 قانون مالیات های مستقیم درآمدی که شخص حقیقی 
از طریق اشتغال به مشاغل یا به عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در سایر فصل های این قانون در 
ایران تحصیل کند پس از کسر معافیت های مقرر در این قانون مشمول مالیات بر درآمد مشاغل 
است.مالیات بر درآمد مشاغل، یکی از انواع مالیات های مستقیم بر پایه درآمد است. این نوع مالیات 
را افرادی پرداخت می کنند که اصطلاحاً به آن ها کسبه، اصناف، پیشه وران و صنعت گران گفته 
می شود.مقایسه درآمدهای مالیاتی در سال های 9۸ تا ۱۴0۱ نشان می دهد که سرانه مالیات 
پرداختی توسط مشاغل در سال ۱۴00حدود ۵.۸ میلیون تومان و در سال ۱۴0۱ حدود ۶.۱ میلیون 
تومان بوده است. این در حالی است که با توجه به تعداد کارمندان دولت )۲.3 میلیون نفر( و درآمد 
وصولی مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی، سرانه مالیات دریافتی از کارمندان در سال ۱۴00، 
حدود ۸.۸ میلیون تومان و در سال ۱۴0۱، حدود ۱0 میلیون تومان بوده است. این امر نشان می 

دهد که کارمندان دولتی ۱.۵ برابر مشاغل مالیات پرداخت می کنند.
بر اساس بررسی های سازمان امور مالیاتی، بخش اعظم شکاف مالیاتی کشور )مجموع فرار و 
اجتناب مالیاتی( در بخش مالیات مشاغل است. صرفا حدود ۲0 درصد از مالیات بالقوه مشاغل، 

وصول می شود یعنی مشاغل فقط یک پنجم مالیات واقعی خود را می پردازند.
نگاهی به سرانه مالیاتی اصناف پردرآمد نشان می دهد که شکاف مالیاتی در این اصناف هم قابل 
توجه است. به عنوان مثال، سرانه مالیات ابرازی پزشکان در سال ۱۴0۱ )عملکرد سال ۱۴00( 
۲۲.3 میلیون تومان و این رقم برای دندانپزشکان ۱۶.۴ میلیون تومان بوده است. این رقم برای 

وکلا و بنگاه های املاک حدود ۲ تا 3 میلیون تومان بوده است.
این آمارها نشان می دهد که اصناف درآمد واقعی خود را اعلام نمی کنند و یا با عدم استفاده از 
کارتخوان ها و یا درخواست کارت به کارت به دنبال استفاده از ترفندهای فرار مالیاتی هستند این در 

حالی است که از کارمندان پیش از دریافت حقوق، مالیات کسر می شود.
ایجاد ساختار جدید برای مبارزه با فرار مالیاتی در سازمان مالیاتی

برای رشد درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم ساختار جدید برای مبارزه با فرار مالیاتی ایجاد شد 
طبق اعلام مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور، 
مقابله با فرار مالیاتی، مطالبه همه ارکان نظام است و ایجاد ساختارها در جهت بهبود کیفیت است.

وحید عزیزی بیان کرد که واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی در 
۴۱ اداره کل امور مالیاتی در محل ستاد این سازمان و با حضور مدیران ارشد سازمانی تشکیل 
شده است، این واحدهای اجرایی در راستای اجرای مفاد بند )ث( ماده )۱( و مواد )۲( لغایت )۴( 
آیین نامه اجرایی موضوع ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم ایجاد شده و وظایفی از جمله اجرای 
بازرسی مالیاتی موضوع مفاد ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم و انجام اقدامات لازم مندرج 
در آیین نامه و دستورالعمل مربوطه، شناسایی فرایندها، مصادیق و رسیدگی و پیگیری گزارش ها 
فرار مالیاتی، بررسی و رسیدگی پرونده های ارجاعی مرتبط با بازرسی مالیاتی، گزارش ها فرار مالیاتی 
و تراکنش های بانکی ویژه، تعامل سازنده با نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی در راستای پیشبرد 

اهداف سازمان در مبارزه با فرار مالیاتی را بر عهده دارند.
طبق اعلام این مقام مسئول، واحدهای اجرایی در ساختار جدید متناسب با سطح اداره کل امور 
مالیاتی در دو سطح سازمانی رئیس امور حسابرسی مالیاتی و رئیس گروه حسابرسی مالیاتی ایجاد 
شده و پیش برنده اهداف و وظایف ترسیم شده سازمانی در حوزه بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 
و پول شویی هستند.مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی 
گزارشی از عملکرد این دفتر در ۸ ماه امسال ارائه کرد و گفته است که با تأکید رییس کل سازمان 
مبنی بر تعیین تکلیف رسیدگی و دادرسی پرونده های بازرسی ویژه مالیاتی موضوع ماده ۱۸۱ قانون 
مالیات های مستقیم، نتایج ثبت شده برگ تشخیص و قطعی حاصل از این بازرسی ها در سامانه 
مربوطه، از ابتدای سال به بیش از دو و نیم برابر آمار پایان سال ۱۴00 رسیده است.وی از پیگیری 
پیاده سازی الگوهای هوشمند کشف فرار مالیاتی و پیاده سازی آن برای مبارزه با فرار مالیاتی در 
حوزه های مختلف از جمله شناسایی افراد فاقد پرونده مالیاتی و شرکت های صوری خبر داده است.

افزایش نظارت ها برای کاهش فرارهای مالیاتی
یکی از راهکارهای کاهش فرارهای مالیاتی افزایش نظارتها و بازرسی های میدانی، واحدیابی های 
فیزیکی و سیستمی توسط کارشناسان و مردم است در همین راستا، دادستان انتظامی مالیاتی 

سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد که برای کاهش فرار مالیاتی و ارتقای سلامت نظام اداری، 
لازم است نظارت بر کیفیت نحوه تشخیص و رسیدگی مالیاتی به شکل مؤثری تقویت شود.

سید محسن خوانساریان عنوان کرد که ارتقای سلامت نظام اداری و نظارت بر کیفیت نحوه 
تشخیص و رسیدگی به پرونده های مالیاتی در جهت کاهش فرار مالیاتی و افزایش تمکین 
مودیان، در دوره جدید نظام مالیاتی از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و برنامه ریزی های خوبی در 
این زمینه صورت گرفته است.به گفته وی، اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 
یکی از اقدامات مهم نظام مالیاتی برای شفاف سازی اقتصاد و هوشمندسازی است که باتکیه بر آن، 

رسیدگی ها به سمت اطلاعات محوری و داده مبنایی سوق می یابد.
خوانساریان به ابزارهایی که در دست مأموران مالیاتی در راستای افزایش اشراف اطلاعاتی 
سازمان و مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید قرار دارد، اشاره کرده و تاکید دارد که 
رصد تراکنش های بانکی و دسترسی به وب سرویس اطلاعاتی بانک ها و همچنین امکان ردیابی 

تراکنش ها بین حساب های بانکی از جمله این ابزارها به شمار می رود.
رصد تراکنش های بانک سوپر میلیاردرهای فرار مالیاتی

سازمان امور مالیاتی کشور برای شناسی فرارهای مالیاتی، تراکنش های بانکی صاحبان مشاغل 
را مورد رصد و بررسی قرار می دهد و بر اساس میزان درآمد، مالیات را اخذ می کند. از این رو هر 
گونه کارت به کارت کردن و یا دریافت وجه نقد و انتقال آن به حساب مورد پیگیری قرار می گیرد.
همچنین سازمان مالیاتی، سامانه مودیان و قانون پایانه های فروشگاهی را راه اندازی کرده است. 
بر این اساس هر گونه خدمات و معامله ها در این سامانه ثبت و صورتحساب الکترونیکی صادر 
می شود. در کنار راه اندازی این سامانه در راستای شناسایی فرارهای مالیاتی، اقداماتی از جمله تقویت 
ساختاری مبارزه با فرار مالیاتی، سازماندهی مجدد واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی در ادارات کل کشور، تعیین 30 صنف برای بررسی تخصصی و ارائه روش های فرار 
مالیاتی، راهکارهای مقابله و مصادیق مهم، ساماندهی فهرست مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی، درج ۲۲۱ 
مؤدی جدید در فهرست مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی، پالایش فهرست مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی 
موجود در تارنمای عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده و اعلام اقدامات مورد نیاز برای دفتر 
فناوری اطلاعات در بازطراحی فرآیند سامانه جدید ثبت اطلاعات مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی صورت 
گرفته است.در همین راستا تهیه پیش نویس دستورالعمل نحوه شناسایی و مقابله با شرکت های 
مشکوک به کاغذی و معاملات صوری، تعامل با دبیرخانه ستاد هماهنگی و مبارزه با مفاسد 
اقتصادی جهت تصویب مصوبه پیشگیری و شناسایی شرکت های کاغذی و تعیین وظایف سایر 
دستگاه های اجرایی در این خصوص، استخراج اطلاعات مربوط به معاملات ثبت شده در سامانه 
صورت معاملات فصلی )موضوع ماده ۱۶9 قانون مالیات های مستقیم( توسط مؤدیان مالیاتی را با 
 مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی، به ارزش معاملات مجموعاً هزار و ۲۴۷ هزار میلیارد ریال )عملکرد

 9۶ تا 99( و ارسال به ادارات کل جهت رسیدگی وفق مقررات بخشنامه های فوق و شناسایی 
مؤدیان واقعی به ادارات کل امور مالیاتی نیز انجام شده است.

هشدار به پزشکانی از کارتخوان استفاده نمی کنند
رییس سازمان امور مالیاتی کشور نیز ضمن استقبال از ایجاد شعب مالیاتی مخصوص پزشکان، 
بر اصلاح ضرایب مالیاتی آنان تاکید کرد و گفت: تقاضا داریم پزشکان محترم نسبت به انجام 
تکالیف قانونی خود اهمال نکنند تا هنگام رسیدگی و تشخیص مالیات دچار زحمت مضاعف نشوند.
محمد هادی سبحانیان همچنین در خصوص عدم استفاده برخی مودیان از جمله پزشکان از 
دستگاه پوز، اعلام کرد: باید به صنوف مختلف اطلاع رسانی شود که اگر از دستگاه پوز استفاده 
نکنند هم اطلاعات گردش حساب معاملات آنها در اختیار سازمان قرار می گیرد؛ بنابراین عدم 

استفاده از دستگاه پوز امری بیهوده برای فرار از پرداخت مالیات است.
طبق آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، اسامی ۵ هزار و ۶۷۶ پزشک دارای گزارش عدم 
استفاده از پایانه های فروشگاهی به سازمان نظام پزشکی و ادارات کل امور مالیاتی برای اقدامات 
تکمیلی از جمله تذکر کتبی، عدم شمول استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱00 قانون مالیات های 
مستقیم و بازدید میدانی ارسال شده است.همچنین از سوی گزارش های مردمی، ۲ هزار و ۶33مورد 

گزارش های عدم استفاده از کارتخوان اصناف برای درج در پرونده و لحاظ در رسیدگی صورت 
گرفته شده است.

سامانه سوت زنی برای گزارش فرار مالیاتی
در کنار رصد های بانکی و بررسی حساب ها بانکی مشکوک از سوی سازمان مالیاتی، سامانه 
سوت زنی نیز برای اعلام گزارش های فرار مالیاتی و عدم استفاده از کارت خوان و تخلف های 
مالیاتی فعال شده است.شهروندان با مراجعه به درگاه ملی مالیات به نشانی intamedia.ir در 
قسمت ویژه »سوت زنی«، گزارش های خود را ارسال کنند و از پاداش ویژه آن که تا یک درصد 
مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند.همچنین سامانه ۱۵۲۶، مرکز ارتباط 
مردمی سازمان امور مالیاتی کشور است که از این طریق مردم می توانند شکایات، پیشنهادها و 
سؤالات مالیاتی خود را مطرح کنند تا از سوی سازمان مالیاتی رسیدگی شود.این سامانه ها بدون 
ثبت اطلاعات شخصی و با حفظ نگهداری اطلاعات محرمانه مردم، شکایات را ثبت کرده و 

کارشناسان و بازرسان را برای رسیدگی به این موارد پیش از گذشته مصمم می کنند.
برخورد قضایی با پزشکانی که از حساب دیگری استفاده کنند

در همین باره چندی پیش، معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد 
که در راستای مقابله با فرار مالیاتی، برای همه مودیانی که از حساب، کارت بانکی یا دستگاه 
کارت خوان دیگری برای کتمان درآمد یا اجتناب از پرداخت مالیات استفاده می کنند، پرونده قضایی 

تشکیل خواهد شد.
»سعید توتونچی ملکی« در این باره گفته بود که برخی گزارش ها مبنی بر استفاده از حساب، 
کارت یا دستگاه کارت خوان دیگری در محل کسب برخی مشاغل که اغلب آنان در حوزه سلامت 

و درمان هستند، از طریق سامانه سوت زنی به دست سازمان امور مالیاتی کشور رسیده است.
وی با بیان این مطلب که همه افرادی که درصدد کتمان درآمد و اجتناب از پرداخت مالیات 
هستند مورد رصد نظام مالیاتی قرار دارند، تاکید کرده بود که در راستای اجرای ماده ۲۷۴ قانون 
مالیات های مستقیم، دستور رسیدگی با اولویت بالا در این زمینه صادر شده است و پس از حصول 
اطمینان از صحت موضوع، دفتر حقوقی سازمان، اقدام به تشکیل پرونده قضایی ویژه برای ایشان 
و ارجاع به قوه قضاییه خواهد نمود تا متخلفین، اعم از صاحبان حساب، کارت یا دستگاه پوز و هم 

استفاده کنندگان از آن، به اشد مجازات محکوم شوند.
ارسال پیامک مالیاتی به ۱۷۸۶ پزشک متخلف

استقبال مردم از سامانه سوت زنی منجر شد تا اطلاعات مطب پزشکانی را که از ارائه کارت 
خوان خوداری می کنند را ثبت کنند.در همین راستا، رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به استقبال بالای مردم از سامانه سوت زنی سازمان و دریافت تعداد قابل ملاحظه ای گزارش فرار 
مالیاتی از ارسال پیامک برای هزار و ۷۸۶ پزشک متخلف پس از محرز شدن فرار مالیاتی خبر داد.

طبق گفته داود منظور، بخش زیادی از گزارش ها مردمی در خصوص عدم استفاده صاحبان 
مشاغل از دستگاه کارت خوان به سامانه سوت زنی سازمان ارسال شده که بیش از نیمی از این 

گزارش ها مربوط به عدم استفاده پزشکان و دندانپزشکان از دستگاه کارت خوان بوده است.
بر اساس اعلام رییس سازمان مالیاتی، پس از بررسی میدانی و سایر اقدامات قانونی مثل بررسی 
تراکنش های بانکی و محرز شدن فرار مالیاتی، برای هزار و ۷۸۶ پزشک متخلف پیامک ارسال 

شده و هشدارهای لازم در خصوص عدم استفاده از دستگاه کارت خوان به آنان اعلام شده است.
طبق گفته منظور، پس از اخذ و تکمیل اطلاعات کافی، به ۱۶۶ نفر از متخلفان، پیامکی حاوی 
ضرورت قانونی نصب و استفاده از کارت خوان و پیامدهای قانونی عدم نصب و استفاده دستگاه 

پوز، ارسال شده است.
دریافت تراکنش های بانکی پزشکان فاقد کارتخوان از بانک مرکزی

پزشکانی که از ارائه کارتخوان به مشتریان خودداری می کنند زیر تیغ نظارت بانک مرکزی نیز 
قرار دارند در همین باره مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان با تاکید بر 
اینکه برای رسیدگی دقیق تر پرونده پزشکان متخلف به ممیزین مالیاتی دستورات ویژه ای صادر 
شده است، اعلام کرد که دریافت تراکنش های بانکی این قبیل پزشکان از بانک مرکزی در دستور 

کار است تا استیفای حقوق مردم به درستی صورت گیرد.
وحید عزیزی درباره تخلف پزشکان بدون کارتخوان گفته است که به ازای هر گزارش مردمی 
در سامانه سوت زنی مبنی بر عدم استفاده از دستگاه کارتخوان در محل کسب پزشکان که باعث 
اجبار مردم به عدم استفاده از دستگاه های کارتخوان شود، در گام اول برای پزشک مربوطه پیامک 
هشدار ارسال می شود.وی عنوان کرده است که در ادامه مسیر، اسامی این پزشکان طی نامه ای 
به سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان مختلفان از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان ارسال و پس از آن، نام این پزشکان از لیست مودیان دارای شرایط استفاده از تبصره ماده 
۱00 قانون مالیات های مستقیم در مدت زمان تسلیم اظهارنامه شغلی و توافق با سازمان امور 
مالیاتی خارج خواهد شد.این نظارت ها در راستای استیفای حقوق مردم و مالیات ستانی عادلانه 
است، بسیاری از کارمندان و کارگران پیش از اینکه حقوق دریافت کنند مالیات کسر می شود این 
درحالی است که میلیاردرهایی در بعضی از اصناف به دنبال فرار مالیاتی و کسب سود بیشتر هستند.

ایمان زنگنه کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی 
در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
اگر خواهان رسیدن به ساحل امن اقتصادی یا به 
رستگاری اقتصادی هستیم، تنها شاهراه تولید 
است چرا که رشد تولید به افزایش ثروت عمومی 
و افزایش اشتغال و کاهش ناآرامی های اجتماعی 

منجر می شود.
ایمان زنگنه ادامه داد: در صورت رشد تولید، ثروت عمومی 
افزایش می یابد و به تبع آن رضایتمندی از اداره کشور بیشتر 
می شود ولی مساله ایی که باید ریشه یابی شود این است که چه 
عواملی بر تورم موثرند و تورم چگونه باید کنترل شود و دشمنان 
کنترل تورم چه افرادی هستند و مشخص کنیم و نشان دهیم 
چه کسانی به عنوان ذی نفعان تورم نفع می بزند و متضررین 

تورم چه کسانی هستند.
این کارشناس اقتصادی بیان داشت: یکی از شاخصه های شعار 
سال این بود که در صحبت های رهبری به دهک های پایین 
درآمدی اشاره شده که از شرایط اقتصادی کشور زیان دیده اند، 
مثلا تورم بخش خوراکی ها و آشامیدنی ها بالاترین درصد ها 
را داشته لذا طبقه های ضعیف به واسطه درآمد پایینی که دارند 
دغدغه نخست آنها مساله معیشتی است، بنابراین معیشت باید 
تعریف شود، چرا که اقلام دم دستی که نرخ تورم عمومی آنها 

بیشتر است که به نیازهای اولیه و رزق عمومی مردم منتهی 
می شود مهم است و این افراد مورد توجه و دغدغه رهبری 
هستند، یعنی اگر معیشت این افراد تضمین شود رضایت سطح 

وسیعی از مردم کسب می شود.
ایمان زنگنه ادامه داد: اگر سطح هزینه های زندگی مردم تعدیل 
شود به گونه ای که دغدغه معیشتی دهک های کم درآمد تامین 

شود قطعا آرامش بیشتری بر جامعه حاکم می شود.
ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در پایان 
گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: وقتی هزینه ها 
از درآمدها پیشی می گیرد بخش عمده ای از مردم تحت فشار 
قرار می گیرند بنابراین مهار تورم و رشد تولید مهمترین مسئله ای 
است که باید به شدت دنبال شود تا بخشی از دغدغه های جامعه 

حل و فصل شود.

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با »امروز«:گزارش »امروز« در مورد جزئیات فرایند مالیات ستانی

راه حل رسیدن به ساحل امن فقط کارمندان فرار نمی کنند!
اقتصادی چیست؟

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

دولت جزییات تصمیم خود درباره یارانه ها که از 
مدتی قبل مطرح شده بود را اعلام کرد و از افزایش 
۲۰درصدی مبلغ یارانه ها برای ۳ دهک اول درآمدی، 

درصورت استفاده از کالابرگ الکترونیک خبر داد.
رییس سازمان برنامه و بودجه  کشور، داوود منظور، در پیام توئیتری 
در روز ۷ خرداد ۱۴0۲ از آغاز اجرای فراگیر کالابرگ الکترونیک 
در روزهای آینده برای سه دهک اول درآمدی خبر داد  و گفت: 
افزایش ۲0 درصدی مبلغ یارانه در صورت استفاده از کالابرگ برای 
خرید 9 قلم کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ الکترونیک )یعنی 
شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم مرغ، ماکارونی، قندوشکر( 
انجام خواهد شد.او همچنین در ادامه توئیت خود تاکید کرد که 
امکان استفاده از یارانه ماه بعد برای خرید کالاهای مشمول طرح 
کالابرگ در هر ماه امکان پذیر خواهد بود.این در حالی است که طبق 
اظهارات مجری طرح اجرای کالابرگ الکترونیک، هادی کاشف، 
این افزایش ۲0 درصدی اعتبار کالابرگ برای سه دهک کم درآمد 
به این ارگان ابلاغ نشده و رییس سازمان برنامه و بودجه صرفا از 

طریق فضای مجازی این خبر را اعلام کرده است.
طبق اظهارات کاشف، طرح کالابرگ الکترونیک در سراسر کشور 
اجرا می شود که در این زمینه 39 هزار فروشگاه معمولی و ۶ فروشگاه 

زنجیره ای به طرح کالابرگ الکترونیک پیوسته اند.
خبر اجرایی شدن طرح افزایش ۲0درصدی یارانه ها، آن هم به 
شرط استفاده از کالابرگ، که قادر است تا پایان سال جاری برای 
دولت حدود ۱9 هزار میلیارد تومان هزینه داشته باشد، در شرایطی 
اعلام شد که نتایج طرح در دوره آزمایشی چندان خوب نبوده و به 
گفته جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مردم 
به دلیل عدم تفاوت قیمت در خرید کالابرگی و آزاد، از کالابرگ 

الکترونیکی استقبال نکرده اند.
به گزارش اقتصاد آنلاین، دلیل دیگر بی اعتنایی مردم به خرید 
از طریق کالابرگ این است که به دلیل فشارهای ناشی از تورم، 

بسیاری از اقلام مشمول طرح کالابرگ از سبد خرید مردم حذف 
شده یا جای خود را به نمونه ارزان تر و با کیفیت پایین تری داده اند. 
استفاده از کالابرگ، که عده ای از مردم آن را یادآور شرایط سخت 
کشور در دهه ۶0 و دوران جنگ تحمیلی می دانند، از طرف دیگر 
امکان خرید نسیه از فروشگاه های محلی را از برخی خانوارها گرفته و 
مدیریت هزینه های روزمره نظیر پرداخت قبوض، بازپرداخت قرض 

و مانند اینها با اعتبار یارانه ها را برای آن ها سخت می کند.
پیش تر، دولت در طرح کالابرگ الکترونیک و بر اساس قانون 
بودجه ۱۴0۱ مکلف شده بود که کالاهای اساسی را بر اساس 
قیمت های شهریور سال ۱۴00 برای خانوارهای دریافت کننده یارانه 
تامین کند و در صورت گران تر شدن این کالاها، مابقی قیمت آن ها 
را متقبل شود. مثلا قیمت یک کیلو تخم مرغ در شهریور ۱۴00 فقط 
۱۵ هزار تومان بود و در زمان اجرای طرح کالابرگ در بهمن ماه 
سال ۱۴0۱ به قیمت مصوب ۴۷۲00 تومان رسید و هم اکنون نیز 
به ۵۶ هزار تومان افزایش یافته است و در چنین شرایطی، بر اساس 
طرح کالابرگ و در صورت پایبندی دولت به تعهد خود، خانواده های 
مشمول این طرح می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف 
قرارداد طرح، یک کیلو تخم مرغ را به همان قیمت ۱۵ هزار تومان 
خریداری کنند و مابقی آن تا سقف ۴۷۲00 تومان را از محل اعتبار 
 یارانه کسر کند و مازاد آن که ناشی از افزایش قیمت بوده است را 

خود بپردازد.
این در شرایطی است که خانوارها در یک سال گذشته تورم بیش 
از ۵0درصدی را تجربه کرده اند و این افزایش ۲0درصدی یارانه در 
مقایسه با سال قبل منجر به بهبود رفاه 3دهک اول نمی شود، بلکه 
به معنی کاهش بیش از 30درصدی رفاه در مقایسه با زمان شروع 
مردمی سازی یارانه ها در خرداد سال قبل است؛ بماند که تبدیل 
یارانه نقدی به کالابرگ هم خود به دلایلی که در بالا اشاره شد، آثار 
رفاهی منفی دارد و بنابراین کاهش رفاه در مقایسه با یک سال قبل 

بیش از 30درصد خواهد بود.

یارانه  نقدی زیاد که نه، 30درصد هم کم می شود!

 یارانه  نقدی زیاد که نه
 30 درصد هم کم می شود!

 تهران به دنبال شکایت از سئول  تهران به دنبال شکایت از سئول 
منطبق با قرارداد سرمایه گذاری استمنطبق با قرارداد سرمایه گذاری است

1

فقط کارمندان فرار نمی کنند!

صفحه 2

صفحه 1

سرمایه گذاری در بخش معادن کاهش سرمایه گذاری در بخش معادن کاهش 8484 درصد داشته است درصد داشته است
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دولت جزییات تصمیم خود درباره یارانه ها را  اعلام کرد

خروج سرمایه خروج سرمایه 
 حقیقتی  تلخ حقیقتی  تلخ
 اما واقعی اما واقعی

صفحه 7 صفحه 8

اجازه الحاق زمین بدون کار 
کارشناسی را نمی دهیم

 مصوبه شورای رقابت  
اجرایی نمی شود

30 هزار هکتار اراضی جدید به شهرها اضافه شد متقاضیان خودروهای مونتاژی:  قیمت را نمی دانیم

دولت سیزدهم، در تنظیم نخستین بودجه دوران مدیریت 
خود، با تاکید بر کنترل هزینه   های جاری، اتکای بیشتر 
منابع بودجه را به درآمدها و خصوصا درآمدهای مالیاتی، 
در دستورکار خود قرار داده است. همگان با تعریف رشد 
اقتصادی و توسعه اقتصادی آشنا هستیم، توسعه اقتصادی 
همواره مقدم بر رشد بوده و اگر توسعه و زیر ساخت های 
لازم در هر کشوری فراهم نباشد، اساسا مفهوم رشد 
اقتصادی از درجه اعتبار ساقط بوده و بی معنا است. هرساله 
سهم مالیات از بودجه کشور مشخص شده و نسبت به 
سال قبل افزایش تقریبا قابل توجهی مد نظر قرار می گیرد، 
پیش بینی نا متعارف وصول مالیات و فشار بر مودیان، قبل 
از هرگونه برنامه ای برای ثبات اقتصادی و قدرت مقابله با 
شرایط تورمی و سایر موارد تاثیر گذار…! اما ممکن است 
حقایق جامعه و وضعیت شهروندان از واقعیت تا رویای 
مالیاتی مدنظر مسئولان مربوطه متفاوت باشد که باید به 

این مهم، توجهی جدی و اساسی داشت.

روابط عمومی در دنیا یک معنای ساده دارد، انتقال داده و 
تجربه میان سازمان و ذینفعان که موجب تفاهم و همچنین 

انتقال تجربه و همچنین تعالی سازمان می شود.
حال برخی روابط عمومی را با تبلیغات یا مارکتینگ اشتباه 
می گیرند، اما این غلط مصطلح که بسیار شاهد آن هستیم، 

برای هر سازمانی می تواند بسیار خطرناک باشد.
از دو حالت خارج نیست؛ یا فرد توانایی انجام هر دو 
مسئولیت به طور همزمان را دارد یا ندارد. اگر ندارد قطعا هر 
دو بخش یا دست کم یکی از این بخش ها از مدار سازمان 
خارج و باعث لطمه بزرگی به سازمان می شود که معمولا 
کسانی که هر دو کار را همزمان انجام می دهند، بیشتر به 
سمت تبلیغات سوق پیدا می کنند و کار روابط عمومی را با 

کار تبلیغات اشتباه می گیرند.
چرا روابط عمومی با تبلیغات متفاوت است؟

نرخ مالیات یا مالیات ستانی؟

نقش روابط عمومی در سازمان ها 
تبلیغات نیست!

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 محمدمهدی حسینی

ادامه در صفحه۳

ادامه در صفحه 4

ارسال اخطار برای دولت کره جنوبی

  صفحه 1

 راه حل رسیدن به ساحل
 امن اقتصادی چیست؟

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با »امروز«:
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